parroquia Tarapoa se encuentran habilitados para evacuar en caso de emergencia� Naomi explica 

a Brenda que existen varios medios de transporte hacia Tarapoa: terrestres, fluviales y aéreos�

Cartilla  
26

Cuadernillo  6

4 7 6 5

4 000 700 60 5

cuatro mil setecientos sesenta y cinco

7 008 3 035

siete mil ocho tres mil treinta y cinco

El mundo social

Tarapoa es la cabece-
ra cantonal del Cuya-
beno que, a su vez, per-
tenece a la provincia 
de Sucumbíos�

Posee un clima tropical 
húmedo y pone a dis-
posición de lugareños 
y turistas la deliciosa 
chicha de yuca y el 
famoso casabe, que es